Speiseplan Altenwohnheim Kitzbiuihel (Externe-, Stadtbetriebe)

Wo. 26 von Mo. 22.06.2026 Bis So. 28.06.2026

Karfiolcremesuppe acL Fenchelcremesuppe ac.L Karottencremesuppe acL Klare Gemiisesuppe mit Lauchcremesuppe act
Gemiseeinlage acL
. o , , . Kasespiatzle mit Scholle ,Pariser Art* mit
. Tiroler Grostl mit Krautsalat | Majoran Fleisch vom Rind < sorobol Koaut Lasagne , Bolognese* mit Salzkartoffel, Knoblauchdi
Menii 1 SLMO mit Rosti. Gemiise acLo Rostzwiebel, Krautsalat gne , bolog ; p
- ’ oL ACGLM TomatensoRe, Parmesan ace.L ACDEO
Birnenkompott Linzerkuchen acgcH v Topfen- Beerencreme ¢ Obst der Saison Fruchtjoghurt ¢
gemischter Salatteller mit Mangold- Tomatenquiche | Wurstnudeln mit Parmesan gemischter Salatteller mit Gefillte Zucchini mit
Menii2 | 4 Putenstreifen asimo | o ACGF el v he Falafel acemo i|,q Paprikasole acLo
Salat Kraut-, Mischblattsalat ac. Eisbergsalat ac.L Gurken-, Mischblattsalatact Kraut-, Eisbergsalat acL Karotten-, Mischblattsalat acL

*Taglich zusétzlich Vitaminreiche Salat Beilage *Puree kann taglich alternativ bestellt werden.

Allergeninformation It. Codex Empfehlung: A=Gluten, B=Krebstiere, C=Eier, D=Fisch, E=Erdnuss, F=Soja, G= Milch, H=Niisse, L=Sellerie, M=Senf, N=Sesam, O=Sulphit, P=Lupinen, R=Weichtiere
in unserem Betrieb werden Speisen und Getranke mit allen im Anhang Il der LMIV angefiihrten Allergenen Stoffen zubereitet, unbeabsichtigte Kreuzkontakte und Spuren kénnen trotz gréRter
hygienischer Sorgfalt nicht ausgeschlossen werden!

Wir wiinschen einen guten Appetit!

Markus Widsichler - Cekovic & Tudia Widnoser i GUT ZU GUT ZU
PROCUKTE AUS OSTERREICH WISSEN!|" | folseine roucre. WISSEN!

. . . — ) . . — .
Dipl. GroBkiichenleiter Markus Windbichler - Cekovic, Didtologin Julia Widmoser und das gesamte Kiichenteam Vollei: Deutschland, Bodenhaltung, 5%

Milch und alle Milchprodukte: Italien, 5%

Rind: 100% *

Schwein: 100% *

Huhn: 100% *

Kalb: 100% *

Vollei: Bodenhaltung, 95% *

Frischeier: Freiland, 95%, Tirol

Frischeier: Freiland, 5% %

Milch und alle Milchprodukte: 5% %

Milch und alle Milchprodukte: 70%, Tirol *
Milch und alle Milchprodukte: 20%, Tirol *

Wir bitten Sie Altemative Essenswiinsche wie z.B. Vegetarische Kost, Omeletten (SUR und Salzig)
oder kaltes Abendessen frihzeitig beim Pflegepersonal zu melden.

Anderungen Vorbehalten !

&

mindestens 35% der verwendeten Produkte stammen aus regionaler biologischer Landwirtschaft

) a7 UNITE

P@ Gerichte mit diesem Symbol gekennzeichnet werden ausschlieBlich aus Regional beschafften Lebensmittein erzeugt wird. . s AG AIN ST
Fleisch: O: = 3 x AT (gebo! hlachtet
Wild: in Osterreich geschcssesrt oder aus dem Wikigatter enlnyommen WAS I E

Ein Gericht wird mit dem KlimaTeller ausgezeichnet, wenn es mindestens 50% weniger CO2e-Emissionen verursacht als ein
vergleichbares Gericht. Dabei werden die CO2e-Emissionen aller Zutaten auf dem Teller beriicksichtigt,
die bei ihrer Herstellung vom Acker bis in die Kiiche entstehen.

Milch: Osterreich = 2 x AT (gemolken/verarbeitet)
* Blo, * AMA Giteslegel, * Gutes vom Bauernhot
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